ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 ноября 2011 г. N 437-п

О ПОРЯДКЕ ВЫПИСКИ, ОТПУСКА И УЧЕТА ЛЕКАРСТВЕННЫХ ПРЕПАРАТОВ

С МАЛЫМ СОДЕРЖАНИЕМ КОДЕИНА ИЛИ ЕГО СОЛЕЙ

В целях совершенствования нормативного правового регулирования обращения лекарственных препаратов Правительство Ханты-Мансийского автономного округа - Югры постановляет:

1. Утвердить прилагаемый порядок выписки, отпуска и учета лекарственных препаратов с малым содержанием кодеина или его солей.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 12 декабря 2011 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новости Югры".

Губернатор

Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры

Н.В.КОМАРОВА

Приложение

к постановлению Правительства

Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры

от 24 ноября 2011 г. N 437-п

ПОРЯДОК

ВЫПИСКИ, ОТПУСКА И УЧЕТА ЛЕКАРСТВЕННЫХ ПРЕПАРАТОВ

С МАЛЫМ СОДЕРЖАНИЕМ КОДЕИНА ИЛИ ЕГО СОЛЕЙ

1. Настоящий порядок определяет требования к выписке, отпуску и учету лекарственных препаратов с малым содержанием кодеина или его солей, за исключением препаратов, указанных в приложении N 1 к Инструкции о порядке выписывания лекарственных препаратов и оформления рецептов и требований-накладных, утвержденной приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 февраля 2007 года N 110 "О порядке назначения и выписывания лекарственных препаратов, изделий медицинского назначения и специализированных продуктов лечебного питания" (далее - Приказ).

2. Лекарственные препараты с малым содержанием кодеина или его солей должны выписываться на рецептурных бланках формы N 148-1/у-88, утвержденной Приказом.

3. На одном рецептурном бланке формы N 148-1/у-88 может быть выписано не более двух упаковок лекарственных препаратов с малым содержанием кодеина или его солей.

4. Отпуск лекарственных препаратов с малым содержанием кодеина или его солей может осуществляться аптечными организациями, индивидуальными предпринимателями, имеющими лицензию на фармацевтическую деятельность, медицинскими организациями, имеющими лицензию на фармацевтическую деятельность, и их обособленными подразделениями (амбулаториями, фельдшерскими и фельдшерско-акушерскими пунктами, центрами (отделениями) общей врачебной (семейной) практики), расположенными в сельских поселениях, в которых отсутствуют аптечные организации.

5. Лекарственные препараты с малым содержанием кодеина или его солей подлежат предметно-количественному учету, который отражается в журнале предметно-количественного учета, форма которого установлена приложением к настоящему Порядку.

Приложение

к порядку выписки, отпуска и

учета лекарственных препаратов

с малым содержанием кодеина

или его солей

ЖУРНАЛ

ПРЕДМЕТНО-КОЛИЧЕСТВЕННОГО УЧЕТА ЛЕКАРСТВЕННЫХ ПРЕПАРАТОВ

С МАЛЫМ СОДЕРЖАНИЕМ КОДЕИНА ИЛИ ЕГО СОЛЕЙ

	Месяц
	Остаток
на 1-е
число
	Приход
	Всего
приход с
остатком
	Виды расхода

	Номер
документа
и дата
	Коли-
чество
	Номер
документа
и дата
	Коли-
чество

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Январь

	по амбулаторной
рецептуре

	медицинским
организациям,
аптечным
организациям и
т.д.

Продолжение таблицы:

	Расход
	Расход за
месяц по
каждому
виду
	Всего за
месяц по
всем
видам
расхода
	Остаток
на
конец
месяца
	Фактический
остаток

	1
	2
	и т.д.
	31

	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16